Beleuchtungssäule CL50
Mehrfarbige Multifunktions- oder Signaltonanzeigen
       14-05-2009 GD210 (rev. A)
ACHTUNG . . . Darf nicht für den Personenschutz verwendet werden
Verwenden Sie diese Produkte niemals als Messwertgeber für den Personenschutz. Dies könnte zu schweren oder tödlichen Verletzungen führen.
Dieses Produkt verfügt NICHT über die selbstüberwachenden redundanten Schaltungen, die für Personenschutz-Anwendungen erforderlich sind. Ein Sensorausfall
oder Defekt kann zu unvorhersehbarem Schaltverhalten des Ausgangs führen. Sicherheitsgeräte, welche die Anforderungen der Normen OSHA, ANSI und IEC für den
Personenschutz erfüllen, fi nden Sie im aktuellen Banner-Sicherheitsprodukte-Katalog.

Zertifizierungen Zulassungen ausstehend
Abmessungen
Typenschlüssel*
Leer =   2 m Kabel
Q = integrierter M12 x 1-Steckverbinder
QP = M12 x 1-Steckverbinder mit Anschlusskabel
Signalton – 5-adrig
Kein Signalton – 4-adrig
G = Grün
R = Rot
Y = Gelb
B = Blau
X = keine Farbe
A = Dauerton
Leer = kein Alarm
GehäuseGehäuse
P = pnp
N = npn
 CL50         A               Q
M30x1.5
(mounting nut
included)
Internal Threads
1/2–14 NPSM
Max Torque 2.25 Nm
[20in–lbf]
50.0 [1.97"]
19.0 [0.75"]
8.3 [0.33"]
114.2 [4.50"]
Multifunktionsausführungen Signaltonausführungen
M30x1.5
(mounting nut
included)
Internal Threads
1/2–14 NPSM
Max Torque 2.25 Nm
[20in–lbf]
50.0 [1.97"]
19.0 [0.75"]
8.3 [0.33"]
145.3 [5.70"]*
*  Anhand dieses Schlüssels können Sie sich Ihre eigene Ausführung zusammenstellen, wenn die Standardauswahl auf Seite 1 Ihre
Anforderungen nicht erfüllt. Für Informationen zu verfügbaren Ausführungen wenden Sie sich bitte an den Hersteller oder Ihre
Vertretung.
*  Säulenhöhe mit ca. 3,5 mm
losgeschraubtem Oberteil, damit der Schall
austreten kann
Akustischer
Alarm
Farbe
C1 C2 C3 Eingang Anschluss
M30 x 1,5
(Montagemutter im
Lieferumfang enthalten)
114,2 mm
19,0 mm
8,3 mm
Innengewinde 1/2-14 NPSM
Max. Anzugsmoment 2,25 Nm
50,0 mm
145,3 mm*
19,0 mm
8,3 mm
50,0 mm
M30 x 1,5 (Montagemutter im
Lieferumfang enthalten)
Innengewinde 1/2-14 NPSM
Max. Anzugsmoment 2,25 Nm
Beleuchtungssäule CL50
  GD210 (rev. A) - 14-05-2009   3
Banner Engineering Corp. • Minneapolis, MN USA
www.bannerengineering.com  •  Tel: 763.544.3164